
 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského  náměstí 125,  532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 111, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

Naše značka: OŽPZ/20890/2019 
Vyřizuje: Mgr. R. Žaloudková 
Tel. 466 026 516 
e-mail: romana.zaloudkova@pardubickykraj.cz 
                                     V Pardubicích 26. 3. 2019 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

Krajský úřad Pardubického kraje jako orgán ochrany přírody (dále jen OOP), příslušný dle     
§ 77a odst. 4 písm. d) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen zákon), v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává dle § 37 odst. 2 zákona, na základě žádosti ze 
dne 7. 3. 2019  

souhlas 
 

se stavební činností v ochranném pásmu přírodní rezervace (dále jen PR) Baroch, a to 
při realizaci projektu: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice“.   

Jedná se o souvislou opravu stávající komunikace v prostoru mimo jiné přiléhajícím 
pozemkům č. 316/5, 316/6, 316/1 a 388  v k. ú Němčice a dále pozemkům č. 2354 a 2254 
(vyhlášené ochranné pásmo PR Baroch). 
 

Nedílnou součástí souhlasu orgánu ochrany přírody jsou následující podmínky: 

1)  V území ochranného pásma PR musí být minimalizovány přechodné deponie materiálu a 
zeminy a nesmí být zasahováno do porostů a půdního krytu mimo stavbu. 
2)  Celkově musí být respektovány ochranné podmínky PR Baroch. Značení PR nesmí být 
stavbou poškozeno.  
3)  Zahájení stavební akce a její ukončení musí být OOP ohlášeno písemně nebo elektronic-
ky minimálně s desetidenním předstihem, OOP musí být zván na případné kontrolní dny 
stavby. 
4) V průběhu stavby musí být zajištěna důsledná ochrana a prevence před úniky ropných 
látek z mechanizace a dopravních prostředků do prostoru PR Baroch a jejího ochranného 
pásma. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je dána ukončením realizace stavby, resp. kolaudací 
stavby. 
 
Podmínky tohoto závazného stanoviska se vztahují rovněž na dodavatele prací, kteří musí 
být o situaci na místě prokazatelně informováni (např. zápisem do stavebního deníku). 
Nedodržení podmínek tohoto závazného stanoviska bude kvalifikováno jako přestupek. 
 
Toto závazné stanovisko nenahrazuje jiné souhlasy a stanoviska. 

Odůvodnění: 

OOP jako příslušný orgán ochrany přírody dle § 77a odst. 4 písm. d) zákona vydává souhla-
sy k činnostem (ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám a k dalším 
zásahům do ochranných pásem přírodních rezervací) na území ochranných pásem PR (dle 

 
dle rozdělovníku 



§ 37 odst. 2 zákona). Ochranné pásmo PR Baroch je dle § 37 zákona vyhlášeno „po pozem-
cích“ v blízkosti zvláště chráněného území pro ochranu před nepříznivými vlivy na PR. 
 
PR Baroch byla zřízena nařízením Okresního úřadu v Pardubicích č. 2/97 ze dne 12. 12. 
1997 v souladu s § 33 a 34 zákona jako významná ornitologická a botanická lokalita.  

OOP obdržel dne 7. 3. 2019 žádost společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.,               
o závazné stanovisko k záměru „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště - Hrobice“.  

Předmětem záměru je modernizace silnice č. II/324 Staré Hradiště - Hrobice. Součástí rekon-
strukce je výměna asfaltového povrchu, zpevnění okrajů vozovky, doplnění nezpevněných kraj-
nic, úprava šířkových parametrů komunikace, řešeny jsou rovněž hospodářské sjezdy a propust-
ky. V dosahu ochranného pásma PR Baroch bude pročištěn propustek a bude nasměrován pří-
kop k vedení vody z polí k PR.  

Záměr se nachází v ochranném pásmu přírodní rezervace Baroch. Dle ustanovení § 37 odst. 
2 zákona o ochraně přírody je k umisťování, povolování nebo provádění staveb, ke změně způ-
sobu využití pozemků, k terénním úpravám, ke změnám vodního režimu pozemků nebo 
k nakládání s vodami, k použití chemických prostředků a ke změnám druhu pozemku v ochran-
ném pásmu zvláště chráněného území nutný souhlas orgánu ochrany přírody, kterým je 
v daném případě OOP. 

V platném plánu péče, který je schváleným a platným odborným dokumentem pro péči o PR 
Baroch a o její ochranné pásmo, není uvedeno omezení, které by zamýšlenému záměru        
z hlediska dotčení přírodních hodnot bránilo.  

Rekonstrukce předmětné komunikace negativně neovlivní předmět ochrany, protože se 
nejedná o nové zábory a zásahy do prostoru ochranného pásma PR. Také proto nebudou 
negativně ovlivněny biotopy klíčových společenstev v PR. Naopak úpravou příkopu a 
propustku bude směřována voda z výše položených lesů a polí do mokřadních ploch rybníka 
Baroch, což je rozhodně žádoucí. 

Záměr není v rozporu se zájmy ochrany přírody, a to při dodržení podmínek, které jsou         
v souhlasu stanoveny. Negativní ovlivnění PR po delší časový úsek není předpokládáno.  

 

Poučení: 

Proti závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Závazné stanovisko se stane 
součástí rozhodnutí, které bude ve věci vydáno dle zvláštních předpisů (stavební zákon).  

 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

Rozdělovník:  
Obdrží:  
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o. (DS) 
 
Na vědomí:  
Obec Hrobice (DS) 
MMPce – odbor ŽP, odbor dopravy (DS) 


		2019-03-27T15:33:53+0000
	Not specified




